Sede: Câmara Municipal de Capivari

Dr. Jovenil Forti - Av. Tarsila do Amaral, 490 - Distrito Industrial II, Capivari – SP

Fone (19) 3492-9740 – e-mail: parlamentoregionalrmpiracicaba@gmail.com

OFÍCIO     16/2025
Fl.: 01

Ao Excelentíssimo Sr. Wallace Ananias de Freitas Bruno

Presidente da Câmara Municipal de Pirassununga

Assunto: Convite para a Primeira Sessão e Eleição da Nova Mesa Diretora do Parlamento

Metropolitano de Piracicaba

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com grande honra e respeito, dirigimo-nos a Vossa Excelência para convidá-lo a participar da Primeira

Sessão e da eleição da nova Mesa Diretora do Parlamento Metropolitano de Piracicaba, que será

realizada no dia 27 de abril de 2025, às 9h, na Câmara Municipal de Iracemápolis.

A eleição da nova Mesa Diretora é um momento de extrema relevância para nossa região, pois reafirma

o compromisso dos municípios da Região Metropolitana de Piracicaba com o desenvolvimento

regional e a resolução conjunta das demandas das nossas comunidades. Desde sua criação em 2013, o

Parlamento Metropolitano tem desempenhado um papel fundamental na promoção da colaboração

entre os 24 municípios que compõem nossa região, permitindo que os mais de 120 vereadores

trabalhem de maneira integrada em prol de melhorias, investimentos e soluções para os desafios locais.

A participação de Vossa Excelência e dos demais representantes das Câmaras Municipais é essencial

para fortalecer ainda mais essa união, pois sabemos que sozinho, o problema é seu, mas juntos, o

problema é nosso. Apenas através do diálogo e da cooperação conseguiremos impulsionar o progresso

e atender às necessidades da população de maneira eficaz.

Contamos com sua presença neste evento de grande importância para o futuro da nossa região. Desde

já, agradecemos a atenção e nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Thiago Braggion

Presidente do Parlamento Metropolitano de Piracicaba

Capivari, 17 de março de 2025.

https://www.google.com/search?q=camara+municipal+de+capivari&rlz=1C1GCEU_pt-BRBR935BR936&oq=camara+municipal+de+capivari&aqs=chrome.0.35i39i355i650j46i39i175i199i650j0i512l2j0i22i30.1816465606j0j15&sourceid=chrome&ie=UTF-8